
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.860/0001-13CNPJ: (49) 3441-8500

89820-000 - Xanxerê

Telefone:
Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - CentroEndereço:

Nr.:   31/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

88/2022

30/03/2022

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O Prefeito Municipal Sr. OSCAR MARTARELLO,  no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela
Legislação em vigor,  especialmente pela Lei  10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei  nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

14/04/2022
Pregão presencial
31/2022 - PR
88/2022

Contratação de empresa para a Locação, Montagem e Desmontagem de Estandes,
Tendas e Lonas para realização da EXPOFEMI 2022, que acontecerá de 30 de abril a
08 de maio de 2022, no Parque de Exposições Rovilho Bortoluzzi, conforme descrito no
Anexo I e demais especificações constantes neste Edital.

Lote: 1
Participante: PG ESTRUTURAS PARA EVENTOS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO – Locação de estandes com
fornecimento de mão-de-obra e materiais - PRAÇA DE
ALIMENTAÇÃO – Locação de estandes com fornecimento
de mão-de-obra e materiais para montagem ESPECIAL
denominado L21, L22, L23, de 03 (três) módulos de 64,00
m², sendo 8.00x8.00 com área total de 192 m², conforme
especificações do Anexo I do edital.

1,000 UN 54.174,02 54.174,02

Marca

2 Locação de estande EXTERNO ESPECIAL com
fornecimento de mão-de-obra e materiais para 48,00 m² de
montagem de estande para área denominada L10 e L17
(lanchonete). - Locação de estande EXTERNO ESPECIAL
com fornecimento de mão-de-obra e materiais para 48,00
m² de montagem de estande para área denominada L10 e
L17 (lanchonete), sendo que área de lona 48m² e área de
cozinha e atendimento 6,00x5,00m, conforme
especificação do Anexo I do edital.

1,000 UN 56.408,12 56.408,12

3 SANITARIOS/ PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO/ INGRESSOS/
ENTRADAS – Locação de estruturas de lonas com
fornecimento de mão-de-obra e serviços, conforme
especificação do Anexo I do edital. - SANITARIOS/ PRAÇA
DE ALIMENTAÇÃO/ INGRESSOS/ ENTRADAS – Locação
de estruturas de lonas com fornecimento de mão-de-obra e
serviços, conforme especificação do Anexo I do edital.

1,000 UN 70.740,90 70.740,90

4 Locação de estande EXTERNO ESPECIAL com
fornecimento de mão-de-obra e materiais para 50,00 m² de
montagem de estande para estande denominado
LANCHONETE L2 e L3. - Locação de estande EXTERNO
ESPECIAL com fornecimento de mão-de-obra e materiais
para 50,00 m² de montagem de estande para estande
denominado

1,000 UN 79.538,05 79.538,05



Página: 2 / 3

LANCHONETE L2 e L3 sendo que área de lona 200m² e
02 área de cozinha e atendimento 5,00x5,00 m, conforme
especificação do Anexo I do Edital.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

5 ESTANDE BOMBEIROS, BRIGADISTAS e POLICIA
MILITAR – Locação de 03 estandes com fornecimento de
mão-de-obra e materiais para montagem ESPECIAL, com
36,00m² de fechamento em chapa, conforme especificação
do Anexo I do Edital. - ESTANDE BOMBEIROS,
BRIGADISTAS e POLICIA MILITAR – Locação de 03
estandes com fornecimento de mão-de-obra e materiais
para montagem ESPECIAL, com 36,00m² de fechamento
em chapa, conforme especificação do Anexo I do Edital.

1,000 UN 75.326,22 75.326,22

Marca

6 Locação de estandes ESPECIAL interno com fornecimento
de mão-de-obra e materiais de 20,0m² de montagem de
estande, sendo: SALA DE IMPRENSA, conforme
especificação do Anexo I do Edital. - Locação de estandes
ESPECIAL interno com fornecimento de mão-de-obra e
materiais de 20,0m² de montagem de estande, sendo:
SALA DE IMPRENSA, conforme especificação do Anexo I
do Edital.

1,000 UN 18.171,71 18.171,71

7 Locação de estande interno ESPECIAL com fornecimento
de mão-de-obra e materiais para 40,00 m² de montagem
de estande para GABINETE DO PREFEITO no Pavilhão da
INDUSTRIA, conforme especificação do Anexo I do Edital.
- Locação de estande interno ESPECIAL com fornecimento
de mão-de-obra e materiais para 40,00 m² de montagem
de estande para GABINETE DO PREFEITO no Pavilhão da
INDUSTRIA, conforme especificação do Anexo I do Edital.

1,000 UN 45.255,02 45.255,02

8 LOCAÇÃO DE PASSADEIRAS para os Pavilhões da
Indústria e Comércio, Comércio, Pequeno Comércio e
Pavilhão 09 – Pequeno Comércio, conforme especificação
do Anexo I do Edital. - LOCAÇÃO DE PASSADEIRAS para
os Pavilhões da Indústria e Comércio, Comércio, Pequeno
Comércio e Pavilhão 09 – Pequeno Comércio, conforme
especificação do Anexo I do Edital.

1,000 UN 29.455,93 29.455,93

9 LOCAÇÃO ESTANDE AMBULATÓRIO/SECRETARIA DA
SAÚDE – Estande de 48 m², com fornecimento de mão-de-
obra e materiais, conforme especificação do Anexo I do
Edital. - LOCAÇÃO ESTANDE
AMBULATÓRIO/SECRETARIA DA SAÚDE – Estande de
48 m², com fornecimento de mão-de-obra e materiais,
conforme especificação do Anexo I do Edital.

1,000 UN 31.762,63 31.762,63

10 Estande Recepção – MONTAGEM ESATRUTURAL E
DECORAÇÃO conforme Especificação do Anexo I do
Edital. - Estande Recepção – MONTAGEM
ESATRUTURAL E DECORAÇÃO conforme Especificação
do Anexo I do Edital.

1,000 UN 93.095,27 93.095,27

11 Praça de Inovação conforme Especificação do Anexo I do
Edital. - Praça de Inovação conforme Especificação do
Anexo I do Edital.

1,000 UN 79.472,13 79.472,13

Total do Participante: 633.400,00



Página: 3 / 3

Total Geral: 633.400,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
MANUT. DAS ATIVIDADES DA EXPOFEMI 05.001.22.661.2201.2040.3.3.90.00.00 R$ 640.799,29

14/04/2022Xanxerê,

OSCAR MARTARELLO
PREFEITO MUNICIPAL


